DIONYSII CARTH.

matrem, aut fratres, aut agrum, propter nomen
meum: centuplum accipiet, & vitam æternam
possidebit. Quid est centuplum accipiet? hoc est
pro bonis exterioribus, carnalibus, tēporalibus,
quæ reliquit, spiritualia bona, gratiæ dona, sancti
spiritus munera, temporalibus rebus plus cen-
tuplo præstantiora recipiet in hac vita: post quã
æternam possessurus est vitã, & gloriam consu-
matam. Si ergo mi frater adamate, spiritaliter
atq; veraciter cupis ditari, sublimari, ac nobili-
tari: contemne pro dei amore transitoria & ca-
duca: & quicquid mundani homines, spiritũ hu-
ius mundi, non spiritum Christi habentes, & ob
id ad ipsum non pertinent, magnum aut appe-
tibile opinantur: tu aspernare vt lutum vilissi-
mum, imo vt dæmonum laqueum. Si hoc egeris,
spiritus sancti templum eris: tota superbene-
dicta trinitas animam tuam cum omnibus suis
diuitijs inhabitabit. Hoc enim filius dei promisit

Iohan. 9. dicendo, Si quis diligit me, sermones meos serua-
bit, & pater meus diliget eum: & ad eum veni-
mus, & mansionem apud eum faciemus. Felix
anima in qua pater, & filius, & spiritus sanctus
morantur. Adhuc audi quid Christus cōtemp-
tibus mundi promisit, Vos, inquit, qui reliquitis

Mat. 19
Lu. 22 omnia, & sequuti estis me: quum sederit fili-
us hominis in sede maiest. suæ, sedebitis & vo-
super sedes duodecim, iudicantes duodecim tri-
bus Israel. Hoc est quod Paulus disserit, Nescitis

i. Cor. 6. inquit, quia sancti de hoc mundo iudicabunt.
Ecce quam ineffabilis dignitas. Ecce quomodo
honorantur a deo, qui pro eius honore omnia
serunt. Idcirco ait Grego. Quisquis diuini amo-
ris stimulo excitatus, hæc possessa reliquerit: il-
lic p

Gregori.

sic proculdubio culmen iudiciariæ potestatis ob-
 tinebit: vt simul iudex cum iudice veniat, qui cõ-
 sideratione iudicij sese spontanea paupertate ca-
 stigmat. Noli ergo pro his breuissimo tempore pos-
 sidendis, tanta bona deifica æternaliter perman-
 sura amittere. Ecce Christus loquitur, Ego sto ad *Apoc. 3.*
 ostium, & pulso. Si igitur ianua cordis tui ape-
 rueris ei, acquiescendo eius cõsilijs: intrabit in te,
 mentem tuam ingrediens, cõnabitq; tecum, &
 tu cum eo: ita qd diuinis cõsolationibus te fo-
 uebit, spiritualibus delitijs adimplebit, & gusta-
 bis quam dulcis est deus, quam magna est mul-
 titudo dulcedinis eius. Quod seculi amatores gu-
 stare nequiunt. Quippe qui nec spiritũsanctum
 recipere digni sunt. Prout ait saluator apostolis,
 Ego rogabo patrem, & alium paraclctum (scilicet *Iohan. 9.*
 spiritum sanctum) dabit vobis, quem mun-
 dus non potest accipere. Hinc dicit Bernard. Præ- *Bernard.*
 occupatum secularibus desiderijs delectatio san-
 cta declinat: nec misceri poterũt vana veris, eter-
 na caducis, spiritualia tẽporalibus, summa imis:
 vt pariter sapias quæ sursum sunt, & quæ sunt su-
 per terram. Et Augusti. Si habet animus in quo *Augustin.*
 oblectẽtẽ extrinsecus, sine spiritualibus delitijs ma-
 net intrinsecus. Hoc est reuera quod a deo insigni
 verbo gloriosus ait Hieronymus: Si carni, inquit *Hierony.*
 ens, quod libet abscindimus, mox i spiritu quod
 delectat inuenimus. Si exterior euagatio claudi-
 tur, interior ad deum accessus aperitur. Nã quo
 anima minus extra se spargitur: eo per spiritale
 profectum amplius ad superna erigitur. Vt ita-
 que spiritualium supernaturaliumque bonorum
 dignissimam illam nobilitatem valeas spiritu-
 sancto irradiante salubriter contemplari, tempo-
 ralia &

DIONYSII CART.

ralia & terrena hæc parumpende, calca, relinque.
Quia, vt Beda fatetur, qui presentibus & caducis delectantur: diuina atq; coelestia nequeunt contemplari. Qui vero ea tanquam vmbra & puluerem duxerit: velocius ad spiritualia poterit eleuari. Et nunc o dilecte, quoniam diuitias, honorem, & gloriam diligis: non tibi dicere audeo vt diuitias, honorem, gloriamque nulla tenus optes: sed ne fallaces diuitias, munda num honorem, gloriamq; humanam desideres: sed spirituales virtutum diuitias cupias: diuinum honorem, & gloriam quoque coelestem toto cordis affectu requiras. Et vere ditissimus eris præ omnibus mundi

Hierony. dum amantibus. Ideo dicit Hieronymus, Solæ veræ diuitiæ sunt, quæ nos virtutibus diuites reddunt. Si ergo diues esse cupis: veras virtutum diuitias ama, si culmen honoris quæris: ad coelestis regnum festina. Si gloriam dignitatis desideras: in supernâ angelorum curiam ascribi labora.

Gregori. Hoc est sane quod dicit Gregorius, Contemne diuitias, & locuples eris. contemne honores, & eris gloriosus: despice temporalem quietem, & habebis æternam. Facile contemnit omnia propter deum: qui ad sui ipsius peruenit contemprum. Qui hæc fecerit: dicere poterit cum diuino Apostolo,

Phiip. 3

Omnia detrimentum
feci, vt Christum
lucrifaciam.

Prouocatio ad mundi contemptum,
ex eo qd ipsemet Christus verus homo & deus perfectus, in propria persona hoc ipsum consuluit.

Gen